
OBSAH

7 BITVA U MEGIDA
Krvavé střetnutí vrátilo Egyptu 
nadvládu nad Palestinou

37 TÉMA ČÍSLA 
ATENTÁT NA HEYDRICHA
Mohl prominentního nacistu zachránit penicilín?

71 OSUDOVÉ STŘETNUTÍ U CUŠIMY
Japonsko katapultovalo do role 
vojenské velmoci!

8 STRATÉG FLAVIUS AETIUS
Byl skutečně posledním pravým Římanem?

10 ZAPOMENUTÁ 
STOLETÁ VÁLKA
Etruskové během ní 
kráčeli Věčným městem

13 NEOHROŽENÝ KAREL MARTEL
Proč se nikdy nenechal korunovat králem?

14 MOZAIKA DOBY
Zajímavé zprávy ze světa

17 PEKLO V BAGDÁDU
Při dobývání města zahynulo téměř milion lidí

18 6 NEJSLAVNĚJŠÍCH SAMURAJŮ
Než by se vzdali, 
raději si mečem 
rozpárali břicho!

21 TABULKA PANORAMA
5 nejobávanějších zbraní historie

22 BERTRAND DU GUESCLIN
Ošklivý rytíř postrachem Angličanů

25 JAN ŽIŽKA
Lapka, vojevůdce a hradní pán

28 F0T0AKTUALITA
Lomená pyramida v Egyptě se poprvé 
otevřela veřejnosti

30 OSUDOVÉ PREŠĽAPY 
NAPOLEONA BONAPARTA
Prohrál bitvu u Waterloo kvůli chybné mapě?

46 OSUDOVÉ TRAGÉDIE
Masakr Čechů na Ukrajině

48 KALEIDOSKOP 
OTÁZEK A ODPOVĚDÍ

51 EXTRA PŘÍLOHA 
5 NEJSLAVNĚJŠÍCH ADMIRÁLŮ
Kdo to dotáhl až na hlavu státu?

59 BITVA U EDGEHILL
Pražský rodák hájil barvy anglického krále

33 NEMILOSRDNÝ VÉVODA Z ALBY
Generál popravoval i španělskou šlechtu!

34 NEJNIČIVĚJŠÍ 
OBLÉHÁNÍ PRAHY
Čtvrtina města při něm 
skončila v sutinách

36 GALERIE OSOBNOSTÍ
10 věcí, které jste nevěděli o...

60 KAUZY, KTERÉ 
HÝBALY SVETEM
Mnichovská dohoda

63 MARŠÁL KUTUZOV
Na jeho taktiku doplatil i samotný Napoleon

66 KROK ZA KROKEM 
KRVAVÁ KOREJSKÁ VÁLKA
Konflikt, který hrozil přerůst v jaderný

72 WINSTON CHURCHILL
Bolševiky chtěl zaškrtit už v kolébce

77 5 ZÁZRAČNÝCH VÍTĚZSTVÍ
Pomohla husitům svátost oltářní?

80 CHE GUEVARA
Pošetilý snílek se samopalem, 
který zemřel včas

83 NEJKRATŠÍ VÁLKA V DĚJINÁCH
Sultán se Britům bránil jen 38 minut!

84 MEZI MÝTEM 
A SKUTEČNOSTÍ 
ALEXANDR VELIKÝ
Byl vrah a válečný zločinec?

89 0TT0SK0RZENY
Muž, který zachránil Mussoliniho

90 ZAOSTŘENO NA... 
NEPŘEKONATELNÉ SKÓRE U-35
Nejúspěšnější německá ponorka Velké války

92 4 TUHÉ BITVY V PACIFIKU
Američané pohřbívali Japonce zaživa!

96 RYTÍŘ APOKALYPSY 
ERWIN ROMMEL
Proč Hitler neposlouchal 
jeho varování?

101 TIPY

102 ZÁZRAK NA MARNĚ
Triumf Francouzů zařídily taxíky

104 LILIE OD STALINGRADU
Skutečně zahynula slavná pilotka v boji?

105 VĚDĚLI JSTE, ŽE...


